2

УВЕДОМЛЕНИЕ

о проведении публичных консультаций

в целях осуществления оценки регулирующего воздействия

проекта решения Екатеринбургской городской Думы
«О внесении изменений в Решение Екатеринбургской городской Думы
от 17.02.2009 № 13/72 «Об утверждении Положения

«О порядке отчуждения недвижимого имущества,

находящегося в собственности

муниципального образования «город Екатеринбург»

и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства»
	Наименование проекта решения
	О внесении изменений в Решение Екатеринбургской городской Думы от 17.02.2009 № 13/72 «Об утверждении Положения

«О порядке отчуждения недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования «город Екатеринбург» и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства»

	Вид экономической деятельности.

Сфера регулирования, круг лиц, на который распространяется регулирование
	Операции с недвижимым имуществом. Покупка и продажа собственного недвижимого имущества.
Правоотношения в сфере отчуждения имущества субъектам малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	Основание для разработки
	Федеральный закон от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральный закон от 03.07.2016
№ 265-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	Описание проблемы
	Действующее Решение Екатеринбургской городской Думы
от 17.02.2009 № 13/72 «Об утверждении Положения «О порядке отчуждения недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования «город Екатеринбург» и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства» не учитывает изменения в законодательстве, связанные с принятием Федерального закона от 03.07.2016 № 265-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	Цель регулирования
	Приведение Решения Екатеринбургской городской Думы
от 17.02.2009 № 13/72 в соответствие с требованиями законодательства Российской Федерации

	Планируемая дата вступления в силу
	Планируемая дата вступления в силу –18.10.2016, абзац тринадцатый пункта 1 проекта решения вступает в силу с 01.07.2017

	Переходный период
	Не предусмотрен

	Планируемый период действия
	Ограничение срока действия проекта не предусмотрено

	Субъект правотворческой инициативы
	Администрация города Екатеринбурга

	Сроки проведения публичного обсуждения
	Продолжительность публичного обсуждения – 10 календарных дней.

Дата начала публичных обсуждений – 24.08.2016, дата окончания публичных обсуждений – 02.09.2016

	Адрес электронной почты для направления предложений
	Предложения и мнения о проекте решения Екатеринбургской городской Думы «О внесении изменений в Решение Екатеринбургской городской Думы от 17.02.2009 № 13/72 «Об утверждении Положения «О порядке отчуждения недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования «город Екатеринбург» и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства» следует направлять в электронной форме по адресу электронной почты:

kiryuhin_av@ekadm.ru

	Контактный телефон
	(343) 371-66-24

	Перечень прилагаемых к уведомлению документов
	Проект решения Екатеринбургской городской Думы
«О внесении изменений в Решение Екатеринбургской городской Думы от 17.02.2009 № 13/72 «Об утверждении Положения «О порядке отчуждения недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования «город Екатеринбург» и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства»;
Пояснительная записка к проекту решения